
Tỉnh giao Thành phố giao

A NGÂN SÁCH THÀNH PHỐ

I Nguồn thu ngân sách cấp Thành phố 2.151.612 4.457.879

1 Thu ngân sách Thành phố được hưởng theo phân cấp 1.467.584 3.773.851

- Các khoản thu NSTP hưởng 100% 542.240 1.038.984

- Các khoản thu phân chia theo tỷ lệ % 925.344 2.734.867

2 Thu bổ sung cân đối từ ngân sách Tỉnh 634.211 634.211

3 Thu chuyển nguồn 49.817 49.817

Trong đó, thu từ nguồn CCTL 49.817 49.817

II Chi ngân sách cấp Thành phố 2.151.612 4.457.879

1 Chi đầu tư phát triển 1.076.050 3.347.817

2 Chi thường xuyên 1.056.938 1.091.438

Trong đó bổ sung cân đối cho ngân sách phường, xã 144.377 148.377

3 Chi dự phòng 18.624 18.624

B NGÂN SÁCH PHƯỜNG, XÃ

I Nguồn thu ngân sách phường, xã 251.960 334.690

1 Thu ngân sách p/xã được hưởng theo phân cấp 98.482 177.212

- Các khoản thu NSPX hưởng 100% 14.820 14.820

- Các khoản thu phân chia theo tỷ lệ % 83.662 162.392

2 Thu bổ sung cân đối ngân sách cấp trên 144.377 148.377

3 Thu chuyển nguồn 9.101 9.101

Trong đó, nguồn CCTL 9.101 9.101

II Chi ngân sách cấp P/xã 251.960 334.690

1 Chi đầu tư phát triển 43.750 122.480

2 Chi thường xuyên 204.046 208.046

3 Chi dự phòng 4.164 4.164

STT Nội dung
DỰ TOÁN NĂM 2024

Phụ lục I

CÂN ĐỐI DỰ TOÁN NGÂN SÁCH THÀNH PHỐ VINH NĂM 2024

(Kèm theo Quyết định số:           /QĐ-UBND ngày       tháng       năm 2024 của UBND TP Vinh)

Đơn vị: Triệu đồng



NS TP NS P/xã

1 8 9 10 11

THU NỘI ĐỊA 2.568.390 5.576.767 3.773.851 177.212

Trong đó: - Thu thường xuyên 1.061.090 1.121.590 426.034 54.732

                  - Thu tiền sử dụng đất 1.507.300 4.455.177 3.347.817 122.480

1. THU TỪ DNNN DO TW QUẢN LÝ 1.400 1.400 0 0

2. THU TỪ DNNN DO ĐP QUẢN LÝ 17.000 17.000 0 0

3. THU TỪ DN CÓ VỐN ĐẦU TƯ NƯỚC NGOÀI 0 0

4. THU TỪ KINH TẾ NGOÀI QUỐC DOANH 455.000 465.000 126.478 4.900

4.1. Thuế giá trị gia tăng 348.510 356.510 105.602 4.900

- Doanh nghiệp 299.510 307.510 61.502 0

- Hộ gia đình, cá thể: 49.000 49.000 44.100 4.900

4.2. Thuế thu nhập doanh nghiệp 94.480 96.480 19.296 0

4.3. Thuế tiêu thụ đặc biệt 1.580 1.580 1.580 0

- Doanh nghiệp 1.210 1.210 1.210 0

- Hộ gia đình, cá thể: 370 370 370 0

4.4. Thuế tài nguyên 10.430 10.430 0 0

5. THUẾ THU NHẬP CÁ NHÂN 146.000 156.000 80.300 9.200

- Chuyển nhượng tài sản, kế thừa, tặng quà,… 123.000 133.000 66.500 0

- Các hộ KD cá thể nộp thuế khoán ổn định 23.000 23.000 13.800 9.200

6. LỆ PHÍ TRƯỚC BẠ 285.000 310.000 161.600 9.900

- Lệ phí trước bạ nhà đất 33.000 33.000 23.100 9.900

- Lệ phí trước bạ tài sản 252.000 277.000 138.500 0

7. PHÍ, LỆ PHÍ 31.000 31.000 18.100 7.700

7.1. Phí bảo vệ môi trường đối với hoạt động khai thác 

khoáng sản tại các DN do TP quản lý
6.000 6.000 3.000 3.000

7.2. Lệ phí môn bài 16.100 16.100 13.300 2.800

- Doanh nghiệp 13.300 13.300 13.300 0

- Hộ gia đình, cá thể: 2.800 2.800 0 2.800

7.3. Phí, lệ phí khác 8.900 8.900 1.800 1.900

- Phí, lệ phí TW, Tỉnh thu 5.200 5.200 0 0

- Phí, lệ phí do TP thu 1.800 1.800 1.800 0

- Phí, lệ phí do phường xã thu 1.900 1.900 0 1.900

8. THUẾ SỬ DỤNG ĐẤT PHI NÔNG NGHIỆP 24.340 24.340 5.376 18.964

- Các phường 17.920 17.920 5.376 12.544

- Các xã 6.420 6.420 0 6.420

9. TIỀN SỬ DỤNG ĐẤT 1.507.300 4.455.177 3.347.817 122.480

NỘI DUNG

NĂM 2024

Phụ lục II

DỰ TOÁN THU NSNN THÀNH PHỐ VINH NĂM 2024

Chia ra cấp NS 

hưởng

(Kèm theo Quyết định số:           /QĐ-UBND ngày       tháng       năm 2024 của UBND TP Vinh)

Đvt: Triệu đồng

DỰ 

TOÁN 

TỈNH 

GIAO

DỰ 

TOÁN 

HĐND 

TP GIAO



NS TP NS P/xã

1 8 9 10 11

NỘI DUNG

NĂM 2024

Chia ra cấp NS 

hưởngDỰ 

TOÁN 

TỈNH 

GIAO

DỰ 

TOÁN 

HĐND 

TP GIAO

- Các dự án BĐS trên địa bàn TP nhưng không xác định 

để đầu tư công trình cụ thể
500.000 250.000 0 0

- Tiền sử dụng đất từ 04 dự án TP được hưởng tỷ lệ điều 

tiết 100% theo cơ chế đặc thù
507.300 989.044 989.044 0

- Tiền sử dụng đất từ đấu giá, giao đất 500.000 3.066.133 2.261.273 114.980

Trong đó, kinh phí hạ tầng kỹ thuật, GPMB… 125.000 766.533

- Chuyển mục đích, khác 150.000 97.500 7.500

10. TIỀN THUÊ ĐẤT, THUÊ MẶT NƯỚC 45.000 45.000 0 0

11. TIỀN CẤP QUYỀN KHAI THÁC KH/SẢN 4.000 4.000 920 368

- Do Trung ương cấp phép 2.160 2.160 0 0

- Do địa phương cấp phép 1.840 1.840 920 368

12. THU KHÁC NGÂN SÁCH 51.350 66.350 33.260 3.700

12.1. Thu phạt ATGT 4.060 4.060 0 0

12.2. Thu phạt vi phạm hành chính (ngành thuế) 20.330 20.330

12.4. Thu khác ngân sách 26.960 41.960 33.260 3.700

- Thu khác NS TƯ, NS Tỉnh 5.000 5.000 0 0

- Thu khác NS TP 18.260 33.260 33.260 0

- Thu khác NS PX 3.700 3.700 0 3.700

13. THU TỪ QUỸ ĐẤT CÔNG ÍCH VÀ HOA LỢI 

CÔNG SẢN
0 0 0 0

14. THU TỪ CỔ TỨC ĐƯỢC CHIA TỪ PHẦN VỐN 

NHÀ NƯỚC ĐẦU TƯ TẠI DOANH NGHIỆP
1.000 1.500 0



Đvt: Triệu đồng

 TT  CHỈ TIÊU  DỰ TOÁN 2024 

TỔNG CHI NGÂN SÁCH THÀNH PHỐ (I+II+III) 4.457.879

I CHI ĐẦU TƯ PHÁT TRIỂN 3.347.817

II CHI THƯỜNG XUYÊN 1.091.438

1 Chi sự nghiệp KT thị chính và MT 165.075

1.1 Các đơn vị SN TP quản lý: 8.767

1.1.1 Trung tâm dịch vụ nông nghiệp TP 2.707

1.1.2 Đội quản lý trật tự đô thị đô thị TP 3.700

1.1.3 Ban quản lý nghĩa trang thành phố Vinh 2.360

Trong đó chăm sóc nghĩa trang liệt sỹ TP 600

1.2 Sự nghiệp kinh tế (khuyến công, KN,...) 2.708

1.3 Chi Sự nghiệp môi trường 67.600

- Quét, thu gom, vận chuyển, xử lý rác thải rắn 64.000

- Hỗ trợ ô nhiễm xung quanh bãi rác 1.800

- Trả nợ vốn vay ODA 1.800

1.4 Quản lý hệ thống hạ tầng kỹ thuật đô thị, hệ thống thoát nước 49.000

Trong đó tiền điện 19.000

1.5 Quản lý hệ thống cây xanh 23.000

1.6 Thanh toán/Trả nợ CT SNTC 5.000

1.7 SNKT khác 9.000

2 Sự nghiệp VHTT-TDTT và truyền thông 10.608

2.1 Nhà thiếu nhi Việt Đức 2.615

2.2 TT Văn hoá-Thể thao và truyền thông thành phố 6.393

2.3 SN VHTT-TDTT, PTTH khác 1.600

3 Chi QLNN, đảng, đoàn thể 75.662

3.1 Chi QLNN 45.456

3.1.1 Cơ quan UBND thành phố Vinh 32.388

3.1.2 Hội đồng nhân dân TP Vinh 3.068

3.1.3
Phân bổ sau (gồm: Kỷ niệm 60 năm thành lập TP Vinh, 235 năm 

Phượng Hoàng Trung Đô; mở rộng địa giới hành chính TP;…)
10.000

Phụ lục III

DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH THÀNH PHỐ VINH NĂM 2024

(Kèm theo Quyết định số:           /QĐ-UBND ngày       tháng       năm 2024 của UBND TP Vinh)



 TT  CHỈ TIÊU  DỰ TOÁN 2024 

3.2 Đảng, tổ chức chính trị, hỗ trợ hội, đoàn thể 30.206

3.2.1 Cơ quan Thành uỷ Vinh 20.399

3.2.2 Kinh phí Đoàn thể    8.760

- VP UB Mặt trận Tổ Quốc 3.096

Trong đó, kinh phí tổ chức Đại hội MTTQVN 500

- Hội cựu chiến binh 882

- Hội LHPN 1.876

- Hội nông dân 1.088

- Thành đoàn Vinh 1.818

Trong đó, kinh phí Đại hội LHTN nhiệm kỳ 2024- 2029 200

3.2.3 Phân bổ sau 1.047

4 Chi đảm bảo xã hội 9.571

4.1 Hội người mù 391

4.2 Cơ sở cai nghiện ma túy tự nguyện Thành phố 5.380

4.3 Chi đảm bảo xã hội khác 2.800

4.4 Chi hỗ trợ các hội đặc thù 1.000

5 Chi An ninh-quốc phòng 8.800

5.1 An ninh 5.400

5.2 Quốc phòng 3.400

6 Chi SN GD-ĐT 611.253

6.1 Sự nghiệp GD 603.020

6.1.1 Mầm non 119.059

6.1.2 Tiểu học 234.513

6.1.3 THCS 175.768

6.1.4 THPT 59.124

6.1.5 Phòng GD (SN) 3.731

6.1.6 Trung tâm GD TX TP 1.990

6.1.7 Phân bổ sau 8.835

6.2 Sự nghiệp Đào tạo 8.233

6.2.1 Trung tâm chính trị Thành phố 3.000

6.2.2 Trung cấp Kinh tế kỹ thuật Thành phố 2.421

6.2.3 Phân bổ sau 2.812



 TT  CHỈ TIÊU  DỰ TOÁN 2024 

7 Chi SN Y tế 32.942

7.1 Trung tâm Y tế TP Vinh 30.491

7.2 Phòng dịch, tiêm chủng, ATTP… 2.451

8 Chi khác 5.000

Trong đó:

- Hỗ trợ công tác thu, truy thu thuế 500

- Phòng chống ma túy 500

- Hỗ trợ Kho bạc Nhà nước 400

- Hỡ trợ VKS, Tòa án TP, THA TP 600

- Quỹ thi đua khen thưởng 1.000

9 Chi bổ sung cân đối cho ngân sách p/xã 148.377

10 Bổ sung nguồn CCTL 24.150

III DỰ PHÕNG NGÂN SÁCH 18.624



I Khối Mầm non 108.916.305               1.481.426      110.397.731          10.611.018               -                     12.581.000              6.690.000           119.059.000               

1 Nghi Phú 4.586.452                   -                 4.586.452              394.200                    631.627                   100.000              4.924.000                   

2 Hưng Đông 4.042.941                   -                 4.042.941              250.848                    384.029                   -                     4.176.000                   

3 Hưng Hòa 2.831.479                   -                 2.831.479              269.568                    378.976                   -                     2.941.000                   

4 Hưng Lộc 4.378.196                   -                 4.378.196              453.456                    684.178                   100.000              4.709.000                   

5 Vinh Tân 3.985.942                   -                 3.985.942              370.080                    384.029                   -                     4.000.000                   

6 Hưng Chinh 3.623.618                   81.629           3.705.247              288.000                    404.241                   -                     3.821.000                   

7 Nghi Kim 4.029.298                   81.629           4.110.927              345.600                    485.090                   1.000.000           5.250.000                   

8 Nghi Liên 4.575.789                   217.143         4.792.932              361.800                    530.567                   -                     4.962.000                   

9 Nghi Ân 4.012.211                   -                 4.012.211              409.320                    590.192                   -                     4.193.000                   

10 Nghi Đức 3.035.592                   81.629           3.117.221              271.368                    391.103                   200.000              3.437.000                   

11 Hồng Sơn 3.146.453                   -                 3.146.453              278.838                    301.160                   -                     3.169.000                   

12 Cửa Nam 2.778.119                   76.293           2.854.412              229.266                    232.439                   -                     2.858.000                   

13 Đội Cung 3.623.176                   81.629           3.704.805              328.464                    343.605                   800.000              4.520.000                   

14 Sao Mai 4.129.427                   81.629           4.211.056              472.896                    492.164                   1.100.000           5.330.000                   

15 Hà Huy Tập 5.757.016                   -                 5.757.016              670.320                    757.952                   100.000              5.945.000                   

16 Hưng Bình 4.337.999                   76.293           4.414.292              479.736                    515.408                   100.000              4.550.000                   

17 Lê Mao 3.854.336                   81.629           3.935.965              352.926                    366.849                   100.000              4.050.000                   

18 Hưng Dũng 1 4.875.376                   -                 4.875.376              565.002                    616.468                   -                     4.927.000                   

19 Hưng Dũng 2 3.876.028                   86.964           3.962.992              335.826                    397.167                   -                     4.024.000                   

20 Trường Thi 4.556.131                   81.629           4.637.760              534.150                    564.927                   1.000.000           5.669.000                   

21 Việt Lào 4.334.465                   76.293           4.410.758              535.104                    558.864                   1.090.000           5.525.000                   

22 Quang Trung 1 3.226.905                   108.305         3.335.210              264.636                    288.022                   -                     3.359.000                   

23 Quang Trung 2 2.561.677                   -                 2.561.677              164.070                    176.856                   -                     2.574.000                   

24 Bình Minh 2.818.994                   97.634           2.916.628              275.400                    293.075                   -                     2.934.000                   

25 Hoa Hồng 2.935.781                   -                 2.935.781              201.456                    212.227                   -                     2.947.000                   

26 Bến Thủy 4.555.326                   94.805           4.650.131              470.880                    515.408                   1.000.000           5.695.000                   

27 Đông Vĩnh 3.771.851                   76.293           3.848.144              414.792                    438.602                   -                     3.872.000                   

28 Lê Lợi 4.675.727                   -                 4.675.727              623.016                    645.775                   -                     4.698.000                   

II Khối Tiểu học 200.103.954               1.689.168      201.793.122          -                           1.183.140          21.493.000              10.045.000         234.513.000               

 40% học phí BS lương  PC thể dục  Chi công việc   DT ngân sách năm 2024  TT Đơn vị  Lương biên chế 
 Lương HĐ dài 

hạn 

 Tổng nhu cầu chi 

con người 

Đơn vị tính: Nghìn đồng

Phụ lục IV

DỰ TOÁN NGÂN SÁCH NĂM 2024 KHỐI GIÁO DỤC

(Kèm theo Quyết định số:           /QĐ-UBND ngày       tháng       năm 2024 của UBND TP Vinh)

 KP HT tăng 

cường CSVC 



 40% học phí BS lương  PC thể dục  Chi công việc   DT ngân sách năm 2024  TT Đơn vị  Lương biên chế 
 Lương HĐ dài 

hạn 

 Tổng nhu cầu chi 

con người 

 KP HT tăng 

cường CSVC 

1 Bến Thủy 7.431.597                   7.431.597              42.840               790.270                   1.000.000           9.265.000                   

2 Cửa Nam 1 5.324.878                   5.324.878              27.720               516.895                   720.000              6.589.000                   

3 Cửa Nam 2 4.307.284                   102.969         4.410.253              25.200               402.160                   1.000.000           5.838.000                   

4 Đội Cung 5.342.262                   5.342.262              32.760               580.117                   -                     5.955.000                   

5 Đông Vĩnh 4.887.157                   101.047         4.988.204              32.760               597.678                   -                     5.619.000                   

6 Hà Huy Tập 1 7.618.082                   7.618.082              37.800               720.609                   -                     8.376.000                   

7 Hà Huy Tập 2 11.645.994                 113.720         11.759.714            60.480               1.202.381                1.500.000           14.523.000                 

8 Hồng Sơn 5.035.249                   5.035.249              27.720               544.408                   -                     5.607.000                   

9 Hưng Bình 9.440.021                   102.969         9.542.990              56.700               971.739                   -                     10.571.000                 

10 Hưng Chính 4.651.157                   88.649           4.739.806              26.460               474.747                   1.000.000           6.241.000                   

11 Hưng Đông 7.452.756                   7.452.756              47.880               884.517                   1.000.000           9.385.000                   

12 Hưng Dũng 1 10.165.216                 10.165.216            52.920               1.041.986                675.000              11.935.000                 

13 Hưng Dũng 2 5.757.714                   101.047         5.858.761              31.500               600.020                   -                     6.490.000                   

14 Hưng Hòa 4.582.247                   94.848           4.677.095              25.200               447.820                   -                     5.150.000                   

15 Hưng Lộc 8.803.693                   94.848           8.898.541              54.180               1.010.960                1.100.000           11.064.000                 

16 Hưng Phúc 5.978.526                   5.978.526              35.280               597.678                   -                     6.611.000                   

17 Lê Lợi 11.931.089                 114.707         12.045.796            68.040               1.279.066                500.000              13.893.000                 

18 Lê Mao 8.533.868                   8.533.868              46.620               825.393                   200.000              9.606.000                   

19 Nghi Ân 5.853.979                   93.918           5.947.897              39.060               680.803                   -                     6.668.000                   

20 Nghi Đức 3.825.283                   94.848           3.920.131              25.200               450.161                   -                     4.395.000                   

21 Nghi Kim 6.632.748                   94.848           6.727.596              45.360               804.905                   1.150.000           8.728.000                   

22 Nghi Liên 5.130.467                   77.373           5.207.840              31.500               546.750                   -                     5.786.000                   

23 Nghi Phú 1 3.326.160                   97.634           3.423.794              23.940               376.403                   -                     3.824.000                   

24 Nghi Phú 2 6.844.896                   6.844.896              44.100               807.831                   -                     7.697.000                   

25 Nguyễn Trãi 8.962.962                   8.962.962              57.960               1.064.230                -                     10.085.000                 

26 Quang Trung 6.261.607                   132.246         6.393.853              35.280               653.875                   200.000              7.283.000                   

27 Trung Đô 8.787.536                   94.848           8.882.384              55.440               1.029.107                -                     9.967.000                   

28 Trường Thi 8.611.236                   8.611.236              47.880               831.832                   -                     9.491.000                   

29 Vinh Tân 6.978.290                   88.649           7.066.939              45.360               758.659                   -                     7.871.000                   

III Khối THCS 161.627.348               587.407         162.214.755          10.423.332               773.892             13.105.000              10.098.000         175.768.000               

1 Đặng Thai Mai 11.937.121                 11.937.121            624.222                    46.620               727.739                   1.800.000           13.887.000                 

2 Nguyễn T Tộ 7.129.392                   7.129.392              488.592                    41.292               699.749                   -                     7.382.000                   

3 Hồng Sơn 3.720.525                   3.720.525              245.340                    17.316               278.345                   -                     3.771.000                   

4 Lê Mao 7.339.770                   7.339.770              517.284                    31.968               582.087                   1.000.000           8.437.000                   

5 Vinh Tân 5.550.788                   5.550.788              413.208                    26.640               470.128                   -                     5.634.000                   



 40% học phí BS lương  PC thể dục  Chi công việc   DT ngân sách năm 2024  TT Đơn vị  Lương biên chế 
 Lương HĐ dài 

hạn 

 Tổng nhu cầu chi 

con người 

 KP HT tăng 

cường CSVC 

6 Hưng Dũng 12.221.808                 12.221.808            870.066                    58.608               1.039.775                -                     12.450.000                 

7 Hà Huy Tập 14.114.114                 86.964           14.201.078            1.029.780                 66.600               1.202.013                900.000              15.340.000                 

8 Đội Cung 5.596.048                   5.596.048              382.788                    25.308               432.289                   1.198.000           6.869.000                   

9 Hưng Bình 7.647.008                   7.647.008              559.602                    37.296               638.067                   -                     7.763.000                   

10 Hưng Lộc 6.616.377                   6.616.377              327.006                    31.968               533.882                   1.700.000           8.555.000                   

11 Cửa Nam 6.492.682                   6.492.682              439.848                    30.636               519.369                   400.000              7.003.000                   

12 Lê Lợi 10.281.471                 10.281.471            710.046                    47.952               807.044                   -                     10.426.000                 

13 Hưng Hòa 3.219.652                   3.219.652              185.328                    17.316               296.486                   -                     3.348.000                   

14 Quang Trung 4.594.636                   4.594.636              308.880                    19.980               342.099                   -                     4.648.000                   

15 Bến Thủy 6.712.414                   86.964           6.799.378              456.804                    31.968               519.887                   -                     6.894.000                   

16 Nghi Phú 7.347.334                   81.629           7.428.963              383.472                    37.296               614.742                   -                     7.698.000                   

17 Trường Thi 4.909.501                   4.909.501              320.022                    23.976               368.016                   1.000.000           5.981.000                   

18 Trung Đô 7.178.262                   7.178.262              546.948                    37.296               641.696                   100.000              7.410.000                   

19 Nghi Ân 4.775.132                   81.629           4.856.761              230.076                    21.312               370.608                   -                     5.019.000                   

20 Nghi Kim 4.875.878                   81.629           4.957.507              281.520                    27.972               456.133                   1.000.000           6.160.000                   

21 Nghi Liên 4.540.018                   76.293           4.616.311              213.840                    21.312               342.099                   1.000.000           5.766.000                   

22 Nghi Đức 3.528.248                   3.528.248              158.274                    15.984               261.240                   -                     3.647.000                   

23 Hưng Chính 4.108.175                   4.108.175              196.686                    21.312               337.434                   -                     4.270.000                   

24 Quán Bàu 7.190.994                   92.299           7.283.293              533.700                    35.964               624.072                   -                     7.410.000                   

IV Khối THPT 55.713.129                 -                 55.713.129            3.129.156                 297.702             5.242.000                1.000.000           59.124.000                 

1 Huỳnh T Kháng 18.804.049                 18.804.049            1.101.114                 109.890             1.857.982                1.000.000           20.671.000                 

2 Lê Viết Thuật 18.814.028                 18.814.028            1.011.474                 93.906               1.699.225                -                     19.596.000                 

3 Hà Huy Tập 18.095.052                 18.095.052            1.016.568                 93.906               1.684.793                -                     18.857.000                 

V Phòng Giáo dục 3.731.000                -                     3.731.000                   

VI TT G dục TX 1.751.664                   1.751.664              238.226                   -                     1.990.000                   

VII Phân bổ sau 8.835.000                   

1 1.564.000                   

2 25.000                        

3 209.000                      

4 103.000                      

5 849.010                      

6 3.300.000                   

7 1.064.506                   

8 1.720.484                   

Tổng cộng 528.112.400               3.758.001      531.870.401          24.163.506               2.254.734          56.390.226              27.833.000         603.020.000               

Đánh giá ngoài

Khen thưởng ngành

DP tuyển dụng thiếu GV năm trước và khác

Dự phòng 40% học phí còn phải trừ so với dự toán Tỉnh giao ban đầu

Khác

Thi tốt nghiệp

Cộng tác viên TT

Nghị quyết 12









TỔNG 49.000 4.900 33.000 9.900 23.000 9.200 10.385 6.000 3.000 4.700 24.340 18.964 1.840 368 3.700 9.101 154.366 63.833 212.210 148.377

1 Cửa Nam 1.800 180 800 240 710 284 240 80 40 160 650 455 173 35 350 70 4.793 1.814 7.228 5.414

2 Đội Cung 1.150 115 700 210 550 220 1.025 900 450 125 550 385 0 90 50 4.115 1.645 7.311 5.666

3 Lê Mao 2.100 210 300 90 900 360 358 110 55 248 1.000 700 0 90 4.748 1.753 7.960 6.207

4 Lê Lợi 3.700 370 1.200 360 1.850 740 538 220 110 318 1.400 980 265 53 170 48 9.171 3.149 8.704 5.555

5 Hà Huy Tập 3.300 330 2.000 600 1.500 600 2.915 2.630 1.315 285 2.300 1.610 0 160 970 13.145 5.870 10.730 4.860

6 Quang Trung 2.430 243 3.500 1.050 1.100 440 270 0 0 270 750 525 0 580 710 9.340 3.818 7.457 3.639

7 Hồng Sơn 8.500 850 700 210 4.100 1.640 405 0 0 720 1.100 770 0 240 180 15.225 4.610 6.238 1.628

3.200 320 1.500 600 405 0 405 0 0 0 5.105 1.325

8 Trường Thi 3.060 306 700 210 1.500 600 505 230 115 275 1.100 770 600 120 480 7.945 2.876 8.770 5.894

9 Bến Thủy 1.350 135 1.200 360 600 240 230 80 40 150 850 595 0 50 105 4.385 1.675 10.719 9.044

10 Trung Đô 1.210 121 800 240 600 240 243 130 65 113 1.050 735 379 76 50 59 4.391 1.699 8.278 6.579

11 Hưng Bình 3.850 385 1.200 360 1.800 720 865 550 275 315 1.570 1.099 0 80 369 9.734 3.603 10.042 6.439

12 Hưng Dũng 2.200 220 1.800 540 1.050 420 307 0 0 307 1.350 945 0 130 1.460 8.297 4.022 9.079 5.057

13 Đông Vĩnh 920 92 600 180 450 180 115 0 0 115 400 280 0 170 103 2.758 1.120 8.141 7.021

14 Vinh Tân 3.200 320 4.400 1.320 1.560 624 420 230 115 190 1.200 840 0 110 347 11.237 3.866 8.151 4.285

15 Nghi Phú 1.900 190 3.200 960 900 360 265 80 40 185 2.300 2.300 0 390 1.625 10.580 6.050 9.630 3.580

16 Hưng Đông 720 72 1.500 450 280 112 78 0 0 78 800 800 0 50 103 3.531 1.665 7.734 6.069

17 Hưng Lộc 1.250 125 1.600 480 600 240 745 600 300 145 850 850 0 30 67 5.142 2.237 9.313 7.076

18 Hưng Hòa 200 20 300 90 90 36 15 0 0 15 570 570 0 70 200 1.445 1.001 6.683 5.682

19 Quán Bàu 3.000 300 2.400 720 1.400 560 388 160 80 228 1.900 1.330 423 85 80 2.010 11.601 5.393 10.026 4.634

20 Hưng Phúc 1.400 140 1.100 330 650 260 160 0 0 160 750 525 0 20 130 4.210 1.565 7.380 5.815

21 Nghi Kim 600 60 400 120 280 112 95 0 0 95 450 450 0 0 174 1.999 1.011 8.018 7.007

22 Nghi Ân 200 20 700 210 90 36 63 0 0 63 300 300 0 70 112 1.535 811 8.821 8.010

23 Nghi Liên 300 30 600 180 150 60 55 0 0 55 430 430 0 30 50 1.615 835 7.100 6.265

24 Nghi Đức 300 30 1.000 300 140 56 25 0 0 25 300 300 0 10 159 1.934 880 7.166 6.286

25 Hưng Chính 360 36 300 90 150 60 60 0 0 60 420 420 0 200 1.490 866 6.831 5.965

Phân bổ sau 0 0 0 4.700 4.700

Phí BVMT đối 

với KTKS
P/xã 

hưởng

Thu 

địa 

bàn

P/xã 

hưởng Thu 

địa bàn

Phụ lục V

DỰ TOÁN THU CÂN ĐỐI NGUỒN THƯỜNG XUYÊN NGÂN SÁCH PHƯỜNG, XÃ NĂM 2024
(Kèm theo Quyết định số:           /QĐ-UBND ngày       tháng       năm 2024 của UBND TP Vinh)

Đvt: Triệu đồng

TT

Bổ sung 

cân đối 

ngân 

sách

Đơn vị phường 

xã

Thuế GTGT 

hộ gđ, cá thể               
T.Bạ NĐ

Thuế TNCN từ 

SXKD 

Trong đó Chợ Vinh

Thu 

địa 

bàn

P/xã 

hưởng

THU 

ĐỊA 

BÀN

THU 

CÂN 

ĐỐI NS 

XÃ

Thu 

địa bàn

Thu 

địa 

bàn

Phí, 

lệ phí 

khác

Thu 

địa 

bàn

P/xã 

hưởng

Số giao 

chi 

TX+DP 

đợt này

P/xã 

hưởng

Trong đó:
Thuế SDĐ phi 

NN

Cấp quyền 

KTKS

Thu 

khác

TỔNG THU
Thu 

chuyển 

nguồn 

(nguồn 

CCTL)P/xã 

hưởng

Phí lệ 

phí



 Tiền sử dụng 

đất từ 04 dự án 

TP được 

hưởng tỷ lệ 

điều tiết 100% 

theo cơ chế 

đặc thù 

 Tiền sử dụng 

đất từ các dự 

án BĐS khác 

Tiền sử dụng 

đất từ đấu giá, 

giao đất

Chuyển mục 

đích, khác

1 2 3=4+5+6+7 4 5 6 7 8

TỔNG CỘNG 4.455.177 989.044 250.000 3.066.133 150.000 122.480

1 P. Cửa Nam 28.324 26.401 1.923 1.086

2 P. Đội Cung 385 385 19

3 P. Lê Mao       1.154 1.154 58

4 P. Lê Lợi 4.231 4.231 212

5 P Hà Huy Tập 2.692 2.692 135

6 P.Quang Trung 6.538 6.538 327

7 P. Hồng Sơn 385 385 19

8 P. Trường Thi 6.154 6.154 308

9 P. Bến Thủy 472.077 464.000 8.077 17.804

10 P. Trung Đô 1.538 1.538 77

11 P. Hưng Bình 3.462 3.462 173

12 P. Hưng Dũng 88.577 85.500 3.077 3.360

13 P. Đông Vĩnh 505.604 489.044 11.560 5.000 684

14 P. Vinh Tân 19.672 12.364 7.308 829

15 Xã Nghi Phú 129.704 115.858 13.846 5.037

16 Xã Hưng Đông 637.078 623.232 13.846 24.063

17 Xã Hưng Lộc 263.528 252.760 10.768 10.017

18 Xã Hưng Hòa 868.862 500.000 368.477 385 13.837

19 P Quán Bàu 306.851 305.313 1.538 11.526

20 P. Hưng Phúc 1.154 1.154 58

21 Xã Nghi Kim 299.575 283.421 16.154 11.436

22 Xã Nghi Ân 308.755 285.293 23.462 11.872

23 Xã Nghi Liên 5.769 5.769 288

24 Xã Nghi Đức 240.800 231.954 8.846 9.140

25 Xã Hưng Chính 252.308 250.000 2.308 115

Phụ lục VI

DỰ TOÁN THU TIỀN SỬ DỤNG ĐẤT NĂM 2024
(Kèm theo Quyết định số:           /QĐ-UBND ngày       tháng       năm 2024 của UBND TP Vinh)

Đvt: Triệu đồng

TT Địa bàn

 Thu tiền sử dụng đất trên địa bàn 

Phường, xã 

hưởng
TỔNG 

CỘNG 

ĐỊA BÀN

 Trong đó: 



1 2 3 4 5 6 7=3+…+6 8 9=7+8 10 11=9+10

TỔNG CỘNG 146.248 5.137 18.977 37.684 208.046 4.164 212.210 122.480 334.690

1 P. Cửa Nam 5.398 218 731 735 7.081 147 7.228 1.086 8.314

2 P. Đội Cung 5.196 206 596 1.170 7.167 144 7.311 19 7.330

3 P. Lê Mao       4.997 208 593 2.020 7.818 142 7.960 58 8.018

4 P. Lê Lợi 6.011 209 857 1.450 8.527 177 8.704 212 8.916

5 P Hà Huy Tập 6.934 233 1.112 2.235 10.515 215 10.730 135 10.865

6 P.Quang Trung 5.569 75 776 885 7.305 152 7.457 327 7.784

7 P. Hồng Sơn 4.782 112 506 710 6.110 128 6.238 19 6.257

8 P. Trường Thi 5.971 266 900 1.455 8.592 178 8.770 308 9.078

9 P. Bến Thủy 6.206 175 896 3.260 10.537 182 10.719 17.804 28.523

10 P. Trung Đô 5.350 199 726 1.835 8.110 168 8.278 77 8.355

11 P. Hưng Bình 6.195 242 892 2.510 9.839 203 10.042 173 10.215

12 P. Hưng Dũng 6.622 173 1.022 1.075 8.893 186 9.079 3.360 12.439

13 P. Đông Vĩnh 5.411 104 724 1.735 7.974 167 8.141 684 8.825

14 P. Vinh Tân 6.171 145 855 812 7.983 168 8.151 829 8.980

15 Xã Nghi Phú 7.260 227 1.148 800 9.435 195 9.630 5.037 14.667

16 Xã Hưng Đông 5.317 170 665 1.435 7.586 148 7.734 24.063 31.797

17 Xã Hưng Lộc 6.829 358 963 975 9.125 188 9.313 10.017 19.330

18 Xã Hưng Hòa 4.855 268 523 900 6.546 137 6.683 13.837 20.520

19 P Quán Bàu 5.370 91 683 3.680 9.824 202 10.026 11.526 21.552

20 P. Hưng Phúc 5.387 130 681 1.030 7.227 153 7.380 58 7.438

21 Xã Nghi Kim 5.856 357 790 850 7.853 165 8.018 11.436 19.454

22 Xã Nghi Ân 5.545 159 697 2.240 8.641 180 8.821 11.872 20.693

23 Xã Nghi Liên 5.295 245 583 825 6.949 151 7.100 288 7.388

24 Xã Nghi Đức 4.916 142 545 1.420 7.022 144 7.166 9.140 16.306

25 Xã Hưng Chính 4.827 425 512 922 6.687 144 6.831 115 6.946

Phân bổ sau 3.980 0 0 720 4.700 4.700 4.700

QLNN, 

Đảng, 

Đoàn thể

Đảm 

bảo XH
TT

 Đơn vị Phường, 

xã

Phụ lục VII

KẾ HOẠCH CHI NGÂN SÁCH PHƯỜNG, XÃ NĂM 2024

(Kèm theo Quyết định số:           /QĐ-UBND ngày       tháng       năm 2024 của UBND TP Vinh)

Chi dự 

phòng 

Tổng 

chi 

thường 

xuyên + 

Dự 

phòng

Chi đầu 

tư 

XDCB

Tổng chi 

Ngân 

sách 

phường 

xã

AN-QF, 

DQTV 

Chi GD, 

VHTT, 

SNKT-

SNMT,PCD

B,p/cấp 

QTĐT, sửa 

chữa, 

khác,…

Cộng 

chi 

thường 

xuyên

Đvt: Triệu đồng



Đơn vị tính: Triệu đồng

TT Nội dung Số tiền

TỔNG CỘNG 80.021

1 Kinh phí thực hiện trợ cấp thanh niên xung phong 85

2 Kinh phí thực hiện Nghị quyết số 06/2018/NQ-HĐND (trường chuẩn quốc gia) 468

3 Kinh phí thực hiện Nghị định số 105/2020/NĐ-CP (chính sách phát triển giáo dục mầm non) 10

4
Kinh phí thực hiện TTLT số 42/2013/TTLT ngày 31/12/2013 của Liên Bộ: Giáo dục - đào tạo, Bộ lao động thương 

binh xã hội và Bộ Tài chính (chính sách giáo dục đối với người khuyết tật)
52

5 Kinh phí thực hiện Nghị định số 81/2021/NĐ-CP (chính sách miễn giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập) 2.427

6 Kinh phí đào tạo nghề cho Trường Trung cấp kinh tế kỹ thuật 1.088

7 Kinh phí mua thẻ BHYT cho các đối tượng được NSNN đảm bảo 39.235

8 Kinh phí thực hiện chính sách bảo vệ và phát triển đất trồng lúa 1.384

9 Kinh phí thực hiện Nghị định số 20/2021/NĐ-CP về trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội 34.779

10 Kinh phí thực hiện Quyết định số 28/2014/QĐ-TTg (hỗ trợ tiền điện) 94

11 Kinh phí hỗ trợ thường xuyên Đội trưởng, đội phó đội dân phòng 399

Phụ lục VIII

DANH MỤC DỰ TOÁN BỔ SUNG CÓ MỤC TIÊU NGÂN SÁCH THÀNH PHỐ VINH TỪ NGÂN SÁCH TỈNH

(Kèm theo Quyết định số:           /QĐ-UBND ngày       tháng       năm 2024 của UBND TP Vinh)
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